
 
Jegyzőkönyv 

 
Készült:  2023. augusztus 22. napján az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének üléséről 
 
Helyszín: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat 
 3600 Ózd, Városház tér 1. 
 
Jelen vannak: 
Göncfalvi Éva   elnök 
Urbán István    képviselő 
Mihali Zsuzsanna   Hatósági és Szociális Osztály vezetője 
Harkály Marianna  jegyzőkönyvvezető  
 
Napirendi javaslat:  
 
1) Javaslat pályázat benyújtására a B.-A.-Z. Vármegyei Német Önkormányzatok 

Szövetségének Egyesületéhez 
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke  

 
2) Javaslat pályázat benyújtására a B.-A.-Z. Vármegyei Területi Német Nemzetiségi 

Önkormányzathoz 
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

 
3) Beszámoló az Evangélikus templom kórustalálkozóról 

Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
 

4) Beszámoló Károlyfalva – Nemzetiségi délutánon való részvételről 
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

 
5) Beszámoló a XV. Regionális Német Nemzetiségi Fesztiválról 

Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke   
 

6) Beszámoló a német nyelvi tábor lebonyolításáról  
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
 

7) Beszámoló Szerencs Közösségi Napról 
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke   

 
8) Beszámoló szentkúti zarándoklatról  

Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke  
 
9) Egyebek 
 
 
Göncfalvi Éva az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke köszöntötte a megjelenteket 
és képviselőtársát. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, jelen volt 2 fő. Hozzátette, hogy 
Czene Józsefné elnök-helyettes igazoltan hiányzik. A jegyzőkönyv hitelesítésére Urbán István 
képviselőt javasolta. Kérte a testületet, szavazzon erről. 
 



A szavazásban 2 képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül Urbán István képviselőt megválasztotta a 
jegyzőkönyv hitelesítésére. 
 
Göncfalvi Éva elnök ismertette az ülés napirendi pontjait. Kérte, hogy szavazzanak az 
elfogadásáról. 
 
A szavazásban 2 képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi napirendet fogadta el: 
 
1) Javaslat pályázat benyújtására a B.-A.-Z. Vármegyei Német Önkormányzatok 

Szövetségének Egyesületéhez 
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke  

 
2) Javaslat pályázat benyújtására a B.-A.-Z. Vármegyei Területi Német Nemzetiségi 

Önkormányzathoz 
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

 
3) Beszámoló az Evangélikus templom kórustalálkozóról 

Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
 

4) Beszámoló Károlyfalva – Nemzetiségi délutánon való részvételről 
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

 
5) Beszámoló a XV. Regionális Német Nemzetiségi Fesztiválról 

Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke   
 

6) Beszámoló a német nyelvi tábor lebonyolításáról  
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
 

7) Beszámoló Szerencs Közösségi Napról 
Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke   

 
8) Beszámoló szentkúti zarándoklatról  

Előterjesztő: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke  
 
9) Egyebek 
 
 

1. napirend 
Javaslat pályázat benyújtására a B.-A.-Z. Vármegyei Német Önkormányzatok 

Szövetségének Egyesületéhez 
 

Göncfalvi Éva elnök elmondta, hogy a B.-A.-Z. Vármegyei Német Önkormányzatok 
Szövetségének Egyesülete évről évre pályázatot hirdet a működési területén található 
települések rendezvényeire. Javasolta, hogy a támogatást a XV. Regionális Német Nemzetiségi 
Fesztivállal kapcsolatban felmerülő kiadásokhoz igényeljék az egyesülettől. 
 
Kérte a Képviselő-testületet szavazzon a javaslatról. 
 
A szavazásban 2 fő képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 



HATÁROZAT 
Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

35/2023. (VIII.22.) határozata 
pályázat benyújtásáról a B.-A.-Z. Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetségének 

Egyesületéhez 
 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:  
 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a XV. Regionális Német 
Nemzetiségi Fesztivállal kapcsolatban felmerülő kiadásokhoz támogatást igényel az 
egyesülettől. 
 
 
Felelős: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
Határidő: értelemszerűen 
        
 

2. napirend 
Javaslat pályázat benyújtására a B.-A.-Z. Vármegyei Területi Német Nemzetiségi 

Önkormányzathoz 
 
Gönczfalvi Éva elnök elmondta, hogy a B.-A.-Z. Vármegyei Területi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat minden esztendőben pályázatot hirdet a területén működő német nemzetiségi 
önkormányzatoknak rendezvényeinek támogatására. Javasolta, hogy a támogatást a XV. 
Regionális Német Nemzetiségi Fesztivállal kapcsolatos kiadásokhoz igényeljék a területi 
önkormányzattól. 
 
Kérte a Képviselő-testületet szavazzon a javaslatról. 
 
A szavazásban 2 fő képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 

HATÁROZAT 
Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

36/2023. (VIII.22.) határozata 
pályázat benyújtásáról a B.-A.-Z. Vármegyei Területi Német Nemzetiségi Önkormányzathoz 

 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:  
 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a XV. Regionális Német 
Nemzetiségi Fesztivállal kapcsolatban felmerülő kiadásokhoz támogatást igényel a területi 
önkormányzattól. 
 
 
Felelős: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
Határidő: értelemszerűen 
 
 
 
 
 



3. napirend 
Beszámoló az Evangélikus templom kórustalálkozóról 

 
Gönczfalvi Éva elnök elmondta, hogy a IX. Felvidéki-Magyar Kórustalálkozót 2023. június 3-
án tartották, az eseménynek az Ózdi Evangélikus Templom adott otthont. Önkormányzatuk 
örömmel tett eleget a Városi Vegyeskar meghívásának. Az eseményen fellépett a Jázmin Női 
Kar Ragyolcról, őket a Tiszaföldvári Férfikórus követte, majd az Ózdi Városi Vegyeskar új 
repertoárját hallhatta a közönség. Lélekemelő, nagyszabású koncertnek lehettek fültanúi. 
 
Kérte a Képviselő-testületet szavazzon a beszámolóról. 
 
A szavazásban 2 fő képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 

HATÁROZAT 
Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

37/2023. (VIII.22.) határozata 
az Evangélikus templom kórustalálkozóról 

 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:  
 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Evangélikus templom 
kórustalálkozóról szóló beszámolót elfogadta. 

 
 
Felelős: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
Határidő: értelemszerűen 
 
 

4. napirend 
Beszámoló Károlyfalva – Nemzetiségi délutánon való részvételről 

 
Gönczfalvi Éva elnök elmondta, hogy Sátoraljaújhely Város Német Nemzetiségi 
Önkormányzata 2023. június 24-én rendezte meg Sváb nemzetiségi délután című programját, 
melyre önkormányzatuk meghívást kapott. A rendezvényen felléptek a helyi és a térségi 
hagyományőrző csoportok, majd a Sramlikings együttest láthatták a színpadon. 
Önkormányzatuk 2 fővel vett részt a kapcsolatépítő programon, az utazás költségét az éves 
dologi kiadások terhére számolják el. 
 
Kérte a Képviselő-testületet szavazzon a beszámolóról. 
 
A szavazásban 2 fő képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 

HATÁROZAT 
Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

38/2023. (VIII.22.) határozata 
Károlyfalva – Nemzetiségi délutánon való részvételről 

 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:  



Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Károlyfalva – Nemzetiségi 
délutánon való részvételről szóló beszámolót elfogadta. Az utazás költségét az éves dologi 
kiadások terhére számolják el. 
 
 
Felelős: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
Határidő: értelemszerűen 
 
 

5. napirend 
Beszámoló a XV. Regionális Német Nemzetiségi Fesztiválról 

 
Gönczfalvi Éva elnök beszámolt arról, hogy az idei esztendőben Sárospatak adott otthont a 
XV. Regionális Német Nemzetiségi Fesztiválnak 2023. július 15-én szombaton. 
Önkormányzatuk 20 fővel vett részt a rendezvényen. A régióban élő német nemzetiségű alkotók 
műveinek kiállításán bemutatták Wéber Zsóka közösségük tagja képeit. A gasztronómiai 
bemutatón és kóstoló keretében sváb diós és mákos kiflit kínáltak, melynek nagy sikere volt a 
résztvevők körében. A nagy meleg ellenére remek hangulatban zajlott a program. A résztvevők 
városnéző kisvonaton ismerkedhettek a településsel. A programmal kapcsolatban a kiállításra 
kerülő képek odaszállításának költségét az éves dologi kiadások terhére számolják el. 
 
Kérte a Képviselő-testületet szavazzon a beszámolóról. 
 
A szavazásban 2 fő képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 

HATÁROZAT 
Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

39/2023. (VIII.22.) határozata 
a XV. Regionális Német Nemzetiségi Fesztiválról 

 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:  
 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a XV. Regionális Német 
Nemzetiségi Fesztiválról szóló beszámolót elfogadta. A kiállításra kerülő képek 
odaszállításának költségét az éves dologi kiadások terhére számolják el. 
 
 
Felelős: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
Határidő: értelemszerűen 
 
 

6. napirend 
Beszámoló a német nyelvi tábor lebonyolításáról 

Gönczfalvi Éva elnök elmondta, hogy önkormányzatuk hetedik alkalommal szervezett - Német 
nyelvi tábort - a Vasvár Úti Általános Iskola és az Újváros Téri Általános Iskola német nyelvet 
tanuló diákjai részére.  A helyszín - Ezüstfenyő Üdülő – Visegrád 2023. július 24 - 30-ig. 

 



Az „Őseink nyomában” Német nyelvi tábor keretében gazdag program várta a diákokat:  
 Helytörténeti túra keretében ismerkedtek Visegrád településsel, megtekintették a Királyi 

palotát, a Fellegvárat, majd gyalogtúra vezetett a Salamon-toronyhoz. 
 Kirándultak Esztergomba, ahol a Bazilikát, az Altemplomot, és a Kincstárát tekintették meg. 
 Városnéző kisvonattal utaztak Párkányra a Mária Valéria hídon keresztül. 
 Sétahajózáson vettek részt Visegrád – Nagymaros - Zebegény - Dömös - Nagymaros 

útvonalon és csodálták meg a Dunát és a környező hegyeket, településeket. 
 Túráztak az Ördögmalom-vízeséshez, a Bertényi Miklós Füvészkertbe, és a Pisztrángos 

tavakhoz is. 
 A diákok megismerkedtek a Duna-menti svábok történetével, betelepítésükkel, a falusi 

szokásokkal, a II. világháború utáni eseményekkel: kitelepítés, elhurcolás. 
 

A programban szerepelt még: 
 tábori logó készítése, német vetélkedő a szerzett ismeretekből, 
 sváb táncház, - sváb, német énektanulás, 
 közösségépítő játékok, fürdőzés.  
 
A táborozáson 18 általános iskolás 9 és 14 év közötti tanuló vett részt 2 fő pedagógus kísérővel.   
 
A költségek az alábbiak szerint alakultak: 

-        szállás, étkezés             1 395 360,- 
-        autóbusz költsége            508 000,- 
-        programok költsége         301 825,- 
-        pedagógusok díjazása      280 000,- 
      Összesen:                      2 485 185,- 

 
A pályázat keretében elnyert összeg 800 000,- Ft volt, a diákok hozzájárulása 18 x 25 000,-Ft. 
A különbözetet 1 235 185,-Ft-ot önkormányzatuk a feladatlapú támogatás terhére finanszírozta. 
 
Kérte a Képviselő-testületet szavazzon a beszámolóról. 
 
A szavazásban 2 fő képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 

HATÁROZAT 
Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

40/2023. (VIII.22.) határozata 
a német nyelvi tábor lebonyolításáról 

 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 
 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a német nyelvi tábor 
lebonyolításáról szóló beszámolót elfogadta. 
 
A költségek az alábbiak szerint alakultak: 

-        szállás, étkezés             1 395 360,- 
-        autóbusz költsége            508 000,- 
-        programok költsége         301 825,- 
-        pedagógusok díjazása      280 000,- 
      Összesen:                      2 485 185,- 



A pályázat keretében elnyert összeg 800 000,- Ft volt, a diákok hozzájárulása 18 x 25 000,-Ft. 
A különbözetet 1 235 185,-Ft-ot önkormányzatuk a feladatlapú támogatás terhére finanszírozta. 
 
 
Felelős: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
Határidő: értelemszerűen 
 
 

7. napirend 
Beszámoló Szerencs Közösségi Napról 

 
Gönczfalvi Éva elnök beszámolt arról, hogy a szerencsi német közösség ebben az esztendőben 
2023. augusztus 5-re szervezte meg hagyományos Német Közösségi és Családi napját az 
Árpád-hegyi horgásztó és Szabadidőközpontban, melyre meghívást kaptak. A német közösségi 
programon önkormányzatuk testületileg képviseltette magát. Ezúttal hagyományőrző műsort, 
sváb divatbemutatót láthattak, majd harmonikaszó mellett fogyasztották el estebédüket. Az 
utazás költségét az éves dologi kiadások terhére biztosították. 
 
Kérte a Képviselő-testületet szavazzon a beszámolóról. 
 
A szavazásban 2 fő képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 

HATÁROZAT 
Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

41/2023. (VIII.22.) határozata 
Szerencs Közösségi Napról 

 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:  
 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Szerencs Közösségi Napról 
szóló beszámolót elfogadta. Az utazás költségét az éves dologi kiadások terhére számolták el. 
 
 
Felelős: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
Határidő: értelemszerűen 
 
 

8. napirend 
Beszámoló szentkúti zarándoklatról 

Göncfalvi Éva elnök elmondta, hogy 2023. augusztus 15-én elzarándokoltak Mátraverebély-
Szentkút - Nemzeti Kegyhelyre. A Nagyboldogasszony, Mária mennybevétele a katolikus 
egyház legnagyobb Mária-ünnepe, főbúcsúja. Az ünnepi szentmisét Felföldi László pécsi 
püspök celebrálta, amit ünnepi körmenet követett. Lelkiekben feltöltődve térhettek haza. Az 
utazás költségét az éves dologi kiadások terhére számolják el. 
 
Kérte a Képviselő-testületet szavazzon a beszámolóról. 
 
A szavazásban 2 fő képviselő vett részt, ami alapján a Képviselő-testület 2 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 



HATÁROZAT 
Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

42/2023. (VIII.22.) határozata 
szentkúti zarándoklatról 

 
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 
  
Az Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a szentkúti zarándoklatról 
szóló beszámolót elfogadta. Az utazás költségét az éves dologi kiadások terhére számolják el. 
 
 
Felelős: Ózdi Német Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 
Határidő: értelemszerűen 
 
 
 

9. napirend 
Egyebek 

 
Ehhez a napirendi ponthoz a Képviselő-testület tagjai részéről hozzászólás, vélemény, 
javaslat nem érkezett. 
 
Göncfalvi Éva elnök mivel kérdés, hozzászólás nem érkezett, megköszönte a részvételt és az 
ülést bezárta. 
 

K.m.f. 
 
 

 
Göncfalvi Éva        Urbán István 
 ÓNNÖ elnök                 jegyzőkönyv-hitelesítő 


